## Secunda

mala aut superegrediēs rōz. et ista nō sūt cā nocu mētoz victoz l3 putem p cōfortari intelligi debere nō ledi i opationibus cerebri. nā qfīqz timor qua si fortissim⁹ liberat ab acc̄tib⁹ fortiss⁹ et mortise ris. Vidi enī stipēdiariū cui ex vulnere icisse erat vne timpoz et nullo medicamine sanguis restrin gi potuit nisi cū medicus dicēdo ipsum subito morituri. Ivasit timore. Secudū dubiū qd ē meli⁹ an cōfortari mēte. an bñ se h̄e ad oblatiōes. et dī q quātū ad significādū d̄ vita melius ē bñ se h̄e ad oblatiōes qz siḡ illi⁹ vtus integratē p quā pse uerat vita īmediatis qz p aialem virtutem.

**Cum galienus.** In isto comēto facit ta pmo oñ dit qd intelligēdū sit p bonū signū et nō bonū. et in fert vnu correlariū. 2°. oñdit quare dicit i oī egritudine. 3°. vñscat aſſo⁹ p cām ibi. 2° qd aſit dixit. ibi. 3°. Lū aſit. Ne p⁹ dicit q p signū bonū nō ē intelligēdū q eo apparēte sit necessaria salus ifirmi. nec p signū malū ē intelligēdū q eo apparēte sit moriturus oīno. et iō qz aliqfi. duo apparēt signa quoꝝ vnu ē bonū. et aliō malū. et bonū supat malū. aut extra. ex illo seq̄ q ad recte iudicādū d̄ morte vel salute cōparētur iuicē oēs significatiōes i vtute et in numero. et si iudicam⁹ dñari signa salutis. tūc signū illud indicemus et econtra iuxta dicta i pñosticis. Ne fa pte dic q h̄ dixit h̄ duo eē bona i oī egritudine. Hā qdā sunt signa q i aliqua egritudine sūt signū bonū. et i alia malū. Et iō ypo. i libro epid̄ miaꝝ bonitas sp̄is ē forte et bonū signū ad salutē i oībus acutis egritudinibus ad declarādū q n̄ ē ita bonū i alijs. de 3° dicit prio q cū pñortatō mētis sit bonū et laudabile signū iō disposuit subiū gere cām. et ē qz significat sanitatē cerebri. et suop̄ pñiculop̄ et nuce et diafragmat. et oīum mēbrorū neruosoꝝ significando sanitatē pñcipali aquo oīa illa oriunt. Sz bñ se h̄e ad oblatiōes siḡ sanitatēz mēbrorū digerētis ut stomaci et epat et aliorū vñserum que membra omnia cum sint sana est magna spes salutis.

**A morbis minus** 34. In isto af forisimo ypo. intēdit talē pñclusionē. ergo rantes i quib⁹ egritudo ē propria etati cōplexioꝝ aut tēpori nālī hitudini aut hore min⁹ pñclitanſ qz egrotates i qbus ē egritudo nō pñpia fm aliquod horꝝ. Cōclusio pñaf. qz i istis ē egritudo a cā debiliori dependēs. et minus a pñprio tem peramēto euertitur. ergo pñha et aīns declabūtur in notatis. Nota primo quosdā doctores hic p morbos non solum intellec̄isse hic morbus vere sed morborum cās. Nam minus ē periculuzsi i estate vna. vñcia. colere multipliſeſ qz si multipliſeſ i hyeme et ecōtra de flegmate. Ego tñ puto h̄ eē s̄lm. nā multo plus ledere poterit. vñcia. i. co. in estate qz s̄icia. i. i. hyeme. ut patebit ex dicēdis imo oñdam qz sibimet contra dicant in isto p morbos ergo intelligit ypo. aut egritudinē manifeste ledētē opatiōes aut neutralitatē et nō morboꝝ causas.

Secundo nō q morborum quidam sunt māles quidam Imāles ita q nō sunt a sua māli cā depē. dentes i cōseruari. Exēpla huius dicta sunt i illo aſſo. explenitudo quecūqz qui ē. 22. 2°. particule hic pñre intelligatur de morbis mālibus. Nam mala cōplexio frigida ē diffīclior ad sanand i hyeme nisi fuerit absqz mā et mala cōplexio calida et sicca ut ethica pme aut fe spei ē diffīclior ad sanā dum in estate. etiā si oīuꝝ aliaꝝ ponat paritas vt dixi in illo aſſo. Estiue quartane intelligatis igit̄ de morbis mālibus sientibus in suo eē a mā dependētibus. Tertio nō q minus pñclitari i morbo pñt intelligi duobus modis uno modo qz minus mortis periculum incurrit. 2° mō. qz minus nocu⁹ est morbus. esto q nullus sit mortalis datur autē minus malus morbus aut qz minus p ipsuz ledūtūr operationes aut qz ab eo facilius corpus releuetur aut propter ambo. et econtra dicitur totidez modis morbus periculosior aut deterior et viroqz mō intelligit̄ bic. Quarto nō q ideo aliquis morbus dicitur proprius aut nature aut hitudini. aut temporī aut etati. qz in illū corpus merito aliquiſtus istorum facilius labitur et respectu illius cuius facilius labitur dicitur morbus proportionalē verbigratia in hyeme corpus labitur facilius ad lapsum frigidum qz in estate. Et ideo lapsus ad frīm dicitur proportionalis hyemi respectu eiusdem lapsus ad estatem comparati. Similiter in lapsuz calidum facilius labitur iuuenis qz senex. Et ideo lapsus calidus dicitur proportionalis iuueni respectu senis et lapsus frigidus proportionalis sensus respectu iuuenis. Ex quo patet q non dicitur iō lapsus aliquis proportionalis. qz in denominatio ne similis. nam nero lapsus siccus non est pñportionalis. sed humidus cū in siccū diffīclius cadat qz i humidū et iūc lapsus siccus ē fm denominatio ne similis cōplexioni nerui. ex quo appetit hic lapsus pñrie nē aut etati. 2°. cōueniētius dici proportionalē qz similem. I3 etiā cōiter iste lapsus dicitur similis sumēdo simile p illo q ē proportionalē. Ex hoc eodē sequit̄ q nō ē incōueniēs aliquē lapsū meritorius istoꝝ esse simile. et merito alteri cōtrarium siue dissimilem. nam si sor. sit iuuenis et in hyeme lapsus ad frigidū est proportionalis tēpori sed non etati. et ita multotiens iuuenies. Ex quo etiam tertio sequitur q aut nullus lapsus ē dicendus absolute similis vel proportionalis nisi ille qui merito illorum quatuor est pñportionalē. verbigratia. Si sor. colicus iuuenis in estate habitudinis macilentis lapsus ad calidum est isti pñportionalis absolute. quia merito omnium istorum. Aut. 2°. dicitur lapsus proportionalis qz omnib⁹ compensatis in illuz lapsum corpus faciliter labitur. Et tunc sequitur. 4°. non repugnare aliquę lapsus esse nec absolute proportionalem. nec absolute non proportionalem. Nam ita diffīcliter in ipsum cadit corpus merito aliquarum conditionum sicut faciliter merito aliarum conditionū. Nō quinto q ad verificationē aſſo. vñ intelligi